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5/2023. sz. kt. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. márci-

us 2-án 13 órai kezdettel tartott soros, nyílt ülésén. 
 
 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester 

Albertus László   alpolgármester  
Gyömbér Ferenc 
Kálmán András  
Varga Gusztáv  
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
Távolmaradását bejelentette:  

Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Szénási István    
Zalai Csaba  képviselők 

 
 
Jelen volt még: Dr. Hoffmann Erika Mezőkovácsházai Járási Hivatal hivatalve-

zető-helyettese 
Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 

 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 
Sóki Zoltán    műszaki irodavezető 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Szedlacsekné Farsang Margit Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde vezetője 
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde óvónője  
Papp Zoltán  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. FEB. elnöke 
Pap Csaba  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. ügyvezetője  
Bontovics Krisztán  Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 

Egyesület elnöke 
Zsótér Andrea  főtanácsos  

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Dr. 
Hoffmann Erika hivatalvezető asszonyt, Jegyző Asszonyt, Aljegyző asszonyt, Irodave-
zetőket, Intézményvezetőket és a meghívott vendégeket.  
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Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 6 fő jelen van. Dr. Gyurkó-Rigler Magda, 
Szénási István és Zalai Csaba képviselők távolmaradásukat bejelentették. 
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést megnyi-
tom. 
 
Mielőtt rátérnénk a napirendi pontok megtárgyalására, ismételten történt egy sajnálatos 
esemény.  
Varju Istvánt 1994-es helyhatósági választásokon választották önkormányzati képvise-
lővé. Úgy gondolom, hogy a mezőkovácsházi lakosok nagy része, akik Mezőkovácshá-
zán szereztek gépjármű vezetői engedélyt ismerték.Varju Istvánt akkor a képviselő-
testület alpolgármesternek választotta és 1994-től 1998-ig ő volt a város alpolgármeste-
re. 3 gyermekük született. Felesége halála óta egyedül élt. És a gyerekei közül is már 
csak egy él, és a 2 unokája.  
Szeretnélek benneteket arra kérni, hogy egy perces néma felállással adózzunk az emléke 
előtt. 
 
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: A napirend elfogadása előtt a munkaterv mó-
dosítása tárgyában készült „0”-ás jelű előterjesztés tárgyalását javaslom.  
 
Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem 
javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és elfogadásra javasolja a határozati javaslatot a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az előterjesztésben szereplő hatá-
rozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Munkaterv módosítása   
 

43/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. évi munkatervét az alábbiak szerint mó-
dosítja: 
„A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellá-
tások intézményi térítési díjainak megállapítása” napiren-
di pontot jelen ülése napirendjéről törli, azzal, hogy azt 
2023. március hónapban rendkívüli ülésen tárgyalja. 

 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek 
alapján módosított, meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja meg.  
 
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, sza-
vazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
 

44/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. március 02-i soros, nyílt ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA, ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 

 Előadó:Csepreghy Elemér polgármester 
 
2.) Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 2023. évi költ-

ségvetési rendeletének megalkotása 
 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester  
 
3.) Az önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervének el-

fogadása 
 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
 
4.) Egészségfejlesztési Iroda éves beszámolója tevékeny-

ségéről 
 Előadó: EFI iroda munkatársai 
 
5.) A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár éves beszámolója 

az intézmény tevékenységéről 
 Előadó: Albertus László könyvtárigazgató 
 
6.) A Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 2023. 

évi bérlakás felújítási tervének elfogadása 
 Előadó: Pap Csaba ügyvezető 
 
7.) A Helyi Értéktár Bizottság beszámolója éves tevékeny-

ségéről  
 Előadó: a Helyi Értéktár Bizottság elnöke 
  
8.) Előterjesztések  
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I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehaj-

tásáról, a két ülés között történt fontosabb esemé-
nyekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
           polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valaki-
nek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása  
 

45/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 22/2023. (II. 09.), 25/2023. (II. 09.), 33/2023. 
(II. 09.), 36/2023. (II. 09.) sz. kt. határozat végrehajtásáról, 
a polgármester és alpolgármester két ülés közötti tevé-
kenységéről szóló beszámolókat elfogadja. 

 
 
C s e p r e g h y Elemér polgármester: Az előterjesztések tárgyalási sorrendjében mó-
dosításokat kell eszközölni, mert több olyan ügy van, melyekről a döntéseket nagyon 
rövid időn belül továbbítani kell. 
 
Javaslom a 13. sz. előterjesztés tárgyalását, mely a „rendkívüli önkormányzati költség-
vetési támogatásra vonatkozó igény benyújtása” tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
Tekintettel arra, hogy Szénási István képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
elnöke a bizottsági ülésén nem volt jelen így a bizottság javaslatát Kálmán András kép-
viselő ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság az előter-
jesztést megtárgyalta és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Bizottsági ülésen felmerült egy kérdés, hogy 
nagyjából milyen összeg az, amiben be fogjuk tudni ezt nyújtani. Ez több 10 millió Ft. 
Bízom benne, hogy eredményesen sikerül ezt a támogatást megkapni. 
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
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A l b e r t u s    László alpolgármester: A keretösszeget is emelték egyébként? Mennyi-
vel?  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Igen, 100 milliárd Ft-tal.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Én azt szeretném megkérdezni, hogy a rendkívüli ön-
kormányzati költségvetési támogatást zömmel a kifizetetlen számláink alapozzák meg. 
Az igény benyújtása után már kifizethetjük ezeket a számlákat? 
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Igen. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki a határozati javaslattal egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Rendkívüli önkormányzati támogatás benyújtása   
 

46/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Magyarország 2023. évi központi költségveté-
séről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet 5.2.1.5. 
„Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcím” pont 
alapján rendkívüli támogatási igény benyújtásáról dönt. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 15. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely a „Külterületi helyi közutak fejlesztése II.” megnevezésű beruházás közbeszerzési 
eljárás megindításáról és a közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának elfogadásá-
ról”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést, és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek.  
Annyival szeretném még kiegészíteni, hogy tegnap benyújtásra került a kimentési kére-
lem hiánypótlása. Ott kértük a mérföldköveknek az eltolását. Az első mérföldkő az 
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2022. december vége lett volna, ezt kitoltuk június végére és kértük a megítélt előlegnek 
az ütemezését, hogy fogadják el. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérek minden képviselőt, szíveskedjen a 
határozati javaslatról és mellékletéről szavazni.  
 
A név szerinti szavazás eredménye a következő: 
 
Csepreghy Elemér   „igen” 
Albertus László   „igen” 
Gyömbér Ferenc   „igen” 
Kálmán András   „igen” 
Varga Gusztáv   „igen” 
Zábrák Istvánné   „igen” 
 
A név szerinti szavazásról készült jegyzőkönyv az előterjesztés mögé csatolva van. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: „Külterületi helyi közutak fejlesztése_II” pályázat ajánlattételi felhívása  
 

47/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a VP6-7.2.1.1-21 kódszámú, „Külterületi helyi 
közutak fejlesztése_II” megnevezésű építési beruházás 
megvalósítására irányuló - a Kbt. 112. § (1) bek. b) pont 
szerinti nemzeti (nyílt) közbeszerzési eljárás megindításá-
ról dönt. 
 
Az ajánlati felhívást a jelen határozat melléklete szerinti 
tartalommal elfogadja, továbbá a pénzügyi fedezet rendel-
kezésre állását jóváhagyja. 
 
Határidő: a felhívás megküldésére: a közbeszerzési doku-

mentumok összeállítását követően haladéktala-
nul 

Felelős: Csepreghy Elemér polgármester, és 
Közbeszerzési szaktanácsadó 
 
 

C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 21. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely az „Előrehozott versenypiaci csoportos beszerzési eljárás lebonyolítása villamos 
energia és földgáz beszerzése tárgyában a 2024-2026. időszakra vonatkozó-
an”tárgyában készült. 
 
A Sourcing Hungary Kft. ügyvezető asszonya online be tud majd kapcsolódni a testületi 
ülésen. Ha van valakinek kérdése ezzel a beszerzési eljárással kapcsolatban, akkor ő is 
tud válaszolni. Jegyzőasszonnyal mi közösen folytattunk vele egy viszonylag hosszú 
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telefonos megbeszélést. És Műszaki irodavezető úr is folyamatosan tárgyalt a cég kép-
viselőivel. Bízom benne, hogy adott esetben még az is előfordulhat, hogy mi is fogunk 
tudni válaszolni a felmerült kérdésekre.  
Megkérdeztük a futamidő kapcsán, hogy mit javasol. Illetve megkérdeztük az euró és a 
forintalapú beszerzési eljárás közötti különbséget. Mind a kettőre megkaptuk a szá-
munkra megfelelő választ. Azért javasolja az euró alapút, mert a forint árfolyam kocká-
zatát beárazzák a kereskedők, és lényegesen magasabb árat adnak, mert euróban kell 
nekik kifizetni a gáz árát a tőzsdén. És az évre vonatkozóan pedig az volt a válasza, 
hogy a 2 évet javasolja, mert az-az egyik kedvezőbb, valamint, hogy nem nagyon szere-
tik a képviselő-testületek, hogy a testületi mandátum lejártát túlnyúló szerződéseket 
kössön 1-1 képviselő-testület. Illetve lehet még egy olyan apropó, hogy jelenleg a gázár 
egy háború miatt, és a háborúhoz kapcsolódó egyéb körülmények miatt emelkedett. Ha 
vége lesz a háborúnak, és az egyéb körülmények is esetleg mérséklődnek, akkor merre 
fog indulni a gázár. Ezt is megkérdeztük. Erre a hölgy azt mondta, hogy ő nem gondol-
ja, hogy itt lényeges csökkenés fog bekövetkezni még akkor sem, ha a háború egyik 
napról a másikra abba marad. Azt gondolom, hogyha egy energetikai cég ügyvezetője, 
aki egyébként nap, mint nap ilyenekkel foglalkozik, biztosat nem tud, akkor nekünk ez 
még nehezebb. De várjuk a kérdéseket. Ha adott esetben úgy ítélitek meg, hogy bizony-
talanok vagytok, vagy tényleg olyan kérdésetek van, akkor a hölgy rendelkezésre áll.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést. Módosítással fogadta el az 1. sz. határozati javaslatot, mely szerint 
2024. január 01. napjától 2025. december 31. napjáig tartanánk reálisnak a szerződés, 
1.400.000 Ft+Áfa összeggel.  
A 2. sz. határozati javaslat szintén módosítással került elfogadásra. Itt pedig 2023. októ-
ber 01. napjától 2024. október 01. napjáig, 1.400.000 Ft+Áfa összegben. Ezzel a módo-
sítással javasolja elfogadásra a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A Bizottság a két éves közbeszerzést javasolja 
elfogadásra mind a kettőnél. Ha a kettő évnek megfelelően alakul, akkor a közbeszer-
zésnek a költsége 2.100.000 Ft. Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Amikor tavaly döntöttünk a mostani közbeszerzésről, 
akkor azt is a Sourcing Kft-vel készítettük. Ők eléggé mellé nyúltak a várható ár megha-
tározásakor. Most is az van, hogy becslés alapján fogjuk meghatározni az árat. Ahhoz 
képest, amit vele szerződtünk, ahogy az előterjesztésben olvasható, hogy most harmad 
áron tudjuk beszerezni. Természetesen nem vagyok okosabb, mint ők, hisz ők az ener-
getikai szakértők. Megmagyarázza, hogy miért volt ez a veszteség. Gondolom, azt fogja 
mondani, hogy azért mert a forint erősödött, de most az új árban a forint gyengülésére 
spekulálnak. Illetve, hogy a helyzet nem változik, továbbra is marad a háború. Jelzem, 
hogy tavaly óta is továbbra is van a háború, ennek ellenére csökken ilyen módon az ár. 
Én nagyon bizonytalan vagyok, hogy mikor hozunk ebben a helyzetben jó döntést. Meg 
fogom hallgatni a hölgyet majd, hogyha lesz másnak is kérdése. De szerintem nagyon 
nehéz helyzetben vagyunk laikusként, hogy egy ilyen hosszú távú döntést meghozzunk. 
Esetleg azt lehetne megkérdezni, hogy ha most nem döntünk, akkor később biztos nem 
lesz lehetőség ilyen közös közbeszerzésre?  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Igen, nehéz helyzetben vagyunk. Az, amit 
említettél, az egyharmad ár, azért egyharmad ár most jelen pillanatban, mert közben 
kormányzati rögzített áron tudjuk beszerezni a gázt. Az a közbeszerzésünk időben egy 
sokkal rosszabb időintervallumban történt. Decemberben volt az a közbeszerzés, a dec-
emberi tőzsdei ár a jelenlegihez képest nem tudom, hogy hány százalékkal, de ilyen 
200%-os ára volt a decemberinek a mostanihoz képest a gáznak. Beszéltem másik gáz-
kereskedővel is. Minden egyes kereskedő azt szorgalmazza most, hogy a mostani ala-
csony áron próbáljon meg mindenki közbeszerzésen túllendülni, mert vélhetően most 
olcsóbb ár érhető el, mint majd május után, amikor elindítják a gáztárazók feltöltését. 
Akkor majdnem mind azt prognosztizálta, legalábbis nekem ezt mondták, hogy emel-
kedni fog a gázár. Ezért kerül így ide elétek egy az egyben a teljes anyag. Annyit tudok, 
amit eddig megtettünk Jegyzőasszonnyal és Sóki Zoltán műszaki irodavezetővel, meg 
az illetékes ügyintézővel, hogy ezt a hölgyet kérdeztük folyamatosan. Hívtuk, készséges 
volt. Most is felajánlotta, hogyha konkrét kérdés van, akkor ezt elmondja.  
 
V a r g a     Gusztáv képviselő: Nem tudnak-e valami olyan mechanizmust beépíteni, 
hogyha drasztikusan eltér a becsléstől a valóság, az akár lehet oda-vissza is, lehet az is, 
hogy nagyon megdrágul, vagy lehet az is, hogy nagyon olcsó lesz, akkor egy igazítást 
az árban.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Abban bízok, hogy lesz kormányzati fix ár a 
következő évre is. De erről nem beszéltünk konkrétan. Most elindult az elektromos 
áramra is ez a kormányzati fix ár lehetőség.  
 
Z á b r á k     Istvánné képviselő: Én a forint alapúhoz ragaszkodnék. Én abban jobban 
bízok, megmondom őszintén.  
 
C s e p r e g h y       Elemér polgármester: Pont abban van a kockázat, azt mondja, mert 
a kereskedői lényegesen magasabb áron árazza be most a forint alapú gázbeszerzést. Ha 
a forint romlik az euróhoz képest, akkor még magasabb lesz az ár. A tőzsde euróban 
fizetendő, ők onnan szerzik be a gázt, minden kereskedő, és ez minden esetben euróban 
fizet. És ha eurós alapút fogunk most választani, akkor nincs a forint-euró árfolyam 
kockázat. Nem egy egyszerű döntés. Annyit mondott, még amikor beszéltünk, hogy már 
több önkormányzatnak folytattak le most ugyanígy előrehozott közbeszerzéseket.  
 
K l u g    Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Online kapcsolódik a testületi 
üléshez.  
 
C s e p r e g h y      Elemér polgármester: Jó napot kívánok! Lenne a Képviselő-testület 
tagjainak egy pár kérdése. Megszólítom sorban a képviselő-testületi tagokat, akik felte-
hetik a kérdést. És arra kérem, hogy erre szíveskedjék válaszolni.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Azt szeretném kérdezni Öntől, bár az előterjesztésben 
így szerepel, hogy nem indul-e később is esetleg ilyen közbeszerzési eljárás? Mert most 
itt elég bizonytalanok vagyunk a Képviselő-testületben, hogy hogyan is döntsünk. Hi-
szen Önök ilyen közbeszerzés alapján adták az előző évi árajánlatot is. És ahhoz képest 
a mostani árak lényegesen alacsonyabbak, mint akkor voltak. Ha nem volna a kormány-
zati döntés, akkor nagy veszteség érné az önkormányzatot.  
A másik kérdésem, hogy az van az előterjesztésben, hogy úgynevezett becslés alapján 
fogják megállapítani az árat, ami a közbeszerzésben szerepel. Egyrészt, hogy milyen 
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árak lesznek majd a tőzsdén, másrészt pedig, hogy hogyan alakul az euró-forint árfo-
lyam? Hogy ebben nem lehet-e valami féket belefogalmazni? Hogyha jelentősen eltér 
akármilyen irányban, vagy az árfolyam, vagy a világpiaci ár, akkor lehessen módosítani 
a szerződéses áron.  
 
K l u g     Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Az első kérdésre a válasz, hogy 
indul-e később nem. Úgy van, hogy ez a márciusi csatlakozás az utolsó, amikor mi indí-
tunk ilyen csoportos közbeszerzési eljárást euróban és 3 évre is. Utána már csak forint-
ban tudunk szerződni, és csak 2 évre. Ezt a Polgármester úrnak is mondtam, hogy az 
elmúlt években 2017 óta azok jártak a legjobban, akikminél előbb és minél hosszabb 
időszakra szerződnek. De azért is mondtuk, hogy ne fix áras szerződést kössenek, ha-
nem index áras szerződést. Nagyon magasak voltak az árak. De nem tudtuk azt, hogy 
hogyan alakul a tél, hogy mennyire lesz hideg. Mert ha ez nem egy ilyen tél lett volna, 
akkor az árak nem így alakultak volna. Ha egy hideg tél lett volna, akkor az árak nem 
lettek volna ilyen kedvezőek. A gáz magával viszi a villamos energia árát mindenkép-
pen. Az, hogy milyen lesznek az árak, senki nem tudja megmondani. Ez a tőzsde. A 
magyar tőzsde teljes mértékben követi a holland-német-osztrák tőzsdék alakulását. Az 
teljesen mindegy, hogy Magyarországnak milyen szerződése van, vagy milyen nincsen, 
a tőzsde az Unió árait le fogja követni. És minden kereskedőnek és egyetemes szolgálta-
tónak is a tőzsén kell megvásárolnia mind a villamos energiát, mind a földgázt. Mi a 
közbeszerzésben beletettük ezeket a fedezeteket. A mostani piaci helyzet szerint bőven 
a fedezet alatt leszünk. Ez is a célja annak, hogy minél előbb és minél hosszabb idő-
szakra szerződjenek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Amennyiben lesz újra kormányzati fixált ár, a 
közbeszerzési ár az a fixált árra fog változni, arra az időszakra, amikor ott valamilyen 
kormányzati rendelkezéssel ismételten fixált ár jön. Igaz? 
 
K l u g    Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Ha Önök most lefolytatják ezt a 
közbeszerzési eljárást, és ott nyer egy kereskedő, akkor Önöknek az-az ár lesz a garan-
tált, ami most a közbeszerzési eljárásban jönni fog. Ha emelkednek az árak, akkor az 
Önöket már nem fogja érinteni, ha csökkennek az árak, akkor az sem.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Értem, de mi lefolytattunk tavaly december-
ben is egy közbeszerzési eljárást, és most lett egy kormányzati fixált ár. És ott jelezhet-
tük, élhettünk azzal, függetlenül attól, hogy nekünk volt egy közbeszerzési eljáráson 
megajánlott árunk. Erre gondolok, hogyha a későbbiekben ugyanez esetleg előállhat, 
akkor ez ugyanígy érvényes lesz?  
 
K l u g   Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Nem. Azért, most ami Önöknek 
nem egy fix áras szerződésük volt, hanem indexált áras szerződésük volt. És ezért lett 
felajánlva ez a fixálási lehetőség. Az indexáló szerződések esetében a kereskedőknek 
nem kell megvásárolniuk sem a villamos energiát, sem a fölgázt előre, hanem mindig az 
aktuális pillanat előtt egy picit vásárolják meg, így nekik nincs erre kockázatuk. Ha fix-
áras szerződést kötnek, akkor a kereskedőknek abban a pillanatban meg kell vásárolnia 
tőzsdén mind a villamos energiát, mind a földgázt azon az áron. Következésképpen 
csökkennek az árak, akkor nem lehet arra őket kötelezni, hogy mivel csökkennek az 
árak, így adják kevesebbért.  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Értem. Tehát a fixált ár miatt akkor erre már 
nem lesz lehetőség.  
 
K l u g    Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Nem. Annyira lent vannak az árak, 
hogy ezek a háború előtti árak. Villamos energiának még nem. De földgázban igen, sőt, 
2021 nyár végi, őszi ár. Az energiaválság pedig jó ideje tart. Nagy csodát azért nem 
várnék.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ha jól értem, akkor azt javasolja, hogy 3 éves, 
euró alapú, és ez a fix áras jelenlegi a lehetőségekhez képest vagy az ön véleménye sze-
rint a legjobb lehetőség most? 
 
K l u g   Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Én azt gondolom, hogy ez a leg-
jobb lehetőség. 100%-osat nem tudok mondani. De én nagy csodát nem várnék a piac-
tól. Annál is inkább, mert ez egy nagyon szerencsés időszak volt. Nagyon enyhe tél 
volt. De december óta nagyon kevés gáz érkezik Európába. Amikor elkezdik a tározókat 
feltölteni és mindenki rá jön arra, hogy ez elég nehéz lesz, mert különböző helyzetű, 
különböző halmazállapotú gázzal kell majd feltölteni a gáz tárazókat. És ha mindhez 
még lesz egy hideg tél, vagy korán elkezdődik a hideg, akkor olyan gázárak lehetnek, 
amilyet tavaly sem láttunk.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszönjük szépen. Van-e még valakinek kér-
dése? Köszönjük szépen, egyelőre úgy tűnik, hogy másnak nincs kérdése.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Jól értettük, hogy azt tetszett mondani, hogy forint ala-
pút indítanak majd?  
 
K l u g   Emese Sourcing Hungary Kft. képviselője: Mi nem indítunk. Mi a beszerzést 
fogjuk intézni. A forint alapú azért nem jó, mert sokkal magasabb árak jönnek azért, 
mert a kereskedés a tőzsdén euró/MWh-ban történik. A kereskedők most pedig annak 
ellenére, hogy elég erős most a forint a régebbi önmagához képest, 1 évre 427 Ft-on, 
kettő éve 445 Ft-on és 3 éve pedig 460 Ft-on csinálják. Ami azt jelenti, hogy ha Önök 
kettő évre aláírnak, akkor 440 Ft-on váltották át az eurót 2 évig, attól függetlenül, hogy 
esetleg 2 év múlva szerencsés esetben mondjuk 150 euró, vagy akárhogy lesz az euró. 
Persze van ebben kockázat, mert romolhat is a forint, de bízunk benne, hogy ezt nem 
teszi meg. Vagy ha megteszi is, azért 440 Ft-ig van erre lehetősége és addig önök végig 
jobban jártak. Ez azt jelenti, hogyha euróban szerződnek, a kockázatuk az csak az árfo-
lyammal kapcsolatban van. Viszont ha erősödik a forint, akkor ugyanúgy csökken az ár 
Önöknek. Indítunk mi eljárásokat, de én mindenképpen azt javasolnám, hogy minél 
előbb. Tehát azért egy közbeszerzési eljárás nem rövid. Azért ott június, július, augusz-
tus környékén már borzasztó kockázata lesz. Annál is inkább mert október 1-től már 
rendelkezniük kell az új szerződéssel. Ennél sokkal magasabb árak lesznek. A várás 
nem biztos, hogy jó stratégia, a közbeszerzésben, a mostani helyzetben különösen nem.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszönjük szépen. Egyelőre nem látok kérde-
zőt. Remélem, hogy a testületi tagoknak megsegítette a döntését. Ezt mindenféleképpen 
köszönjük. Fogunk jelentkezni a döntés után.  
 
Nem olyan egyszerű, de talán megkaptatok minden választ. Én mindenféleképpen, an-
nak ellenére, hogy a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság itt a 2 évet javasolja, azért 
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az ő nyilatkozatából is az tűnt ki, hogy a 3 éves az olcsóbb. Nyilván nagy kérdés és 
nagy kockázat. De azért azzal, hogy a testület mandátumán túlnyúló szerződés ez, én 
azzal most kevésbé foglalkoznék.  
Az előterjesztésben szerepel egy fedezeti érték. Azt írja, hogy földgázenergia 1-2 éves 
euró alapú 563 Ft/m3. Földgázenergia 3 éves euró alapú 450 Ft/m3. Ez is egy ilyen be-
csült. 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Válasszuk a 3 évest, az euró alapút.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Én is ezt javaslom.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Arról meggyőzött, hogy az euró alapút kell választani, 
mert nem a mostani árfolyamon és a tendenciát nézik a kereskedők, hanem beáraznak 
valamit, elemeznek valamit és az alapján fizetik.  
A másik részéről nem vagyok meggyőzve, hogy hogyan fog alakulni az ár. Például az 
Európai Unióban is van egy gázár sapka, ami 60 euró/MWh-os áron van. Tehát nehezen 
tudom elképzelni, hogy akkor akár 100 euróra is felmenjen az ára. Illetve arról is lehet 
hallani, hogy a villamos áramot el akarják választani a gáznak az árától és akkor a vil-
lamos energia piacon is lenne csökkenés.  
Szerintem, ha döntünk, akkor azt javaslom, hogy az euró alapú és a 3 éves megállapo-
dás mellett döntsük. Szerintem az új képviselő-testület akkor ostorozhatna bennünket, 
ha nem tettünk volna meg mindent annak érdekében, hogy a legkisebb kiadása legyen a 
képviselő-testületnek. 
 
G y ö m b é r    Ferenc képviselő: Próbálom én is összerakni a gondolatokat. 3 dologról 
kell dönteni, hogy fix vagy indexált áras, forint vagy euró árfolyam, illetve az, hogy 1-2 
vagy 3 év. A biztonsági zóna az 1 év lenne, mert akkor 1 év múlva okosabb az ember. 3 
év az meg lutri, tekintve az elmúlt éveket, hogy mit hozhat. Bennem az van, hogy 1 év, 
de ugyanez a bizonytalanság. Illetve még azt kérdezném meg, hogy 2024-ben is lesz-e 
ilyen csoportos közbeszerzés? 
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Majdnem végig meg voltam győződve, hogy a 
kormányzati döntés ránk is vonatkozik. És szomorúan hallottam, hogy nem. Mert akkor 
azt mondtam volna, hogy jó, vágjunk bele akkor. Így is persze azt mondom, mert nem 
tudjuk, hogyan fog alakulni. Ez egy ilyen jóslás kategória azt mondanám. De az 1 év, az 
semmiképpen. 2-3 között vacillálok, de akkor már lehet, hogy a hárommal. Lehet, hogy 
az fog lenni, hogy a kormányzat megint fel fog ajánlani egy ilyen rögzített árat, de ezt 
nem tudjuk előre.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A jelenlegi fixált gázárunk mennyi?  
 
Á g o s t o n n é   Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: A fixált gázárunk 324 Ft 
áfával együtt.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Tehát a 3 éves gázár, ami itt most 450 Ft-ra 
van beállítva, ahhoz képest a jelenlegi fixált 324 Ft. És az elektromos áram? 
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Az elektromos áram 265 
Ft.  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az viszont lényegesen olcsóbb itt, amit most 
adott.  
 
Á g o s t o n n é   Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: De a rögzítettet még nem 
tudjuk, csak a mostanit.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Igen, mert az előző közbeszerzéses gázárunk 
is 850 Ft volt.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Mi lesz, ha a kormány csak azt támogatja, ami forint 
alapú, például?  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő:A hölgy azt mondta, hogyha ezt a konstrukciót választ-
juk, akkor nem fog minket a kormány támogatni.  
 
G y ö m b é r   Ferenc képviselő: Ha az indexáltat választanánk, akkor lenne.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ha a piaci árat választanánk jelenleg. A piaci 
ár az most lényegesen magasabb. Most itt az lehet opció, amit Varga Gusztáv képviselő 
úr kérdezett, hogy indul-e később. Mert jelenleg most nekünk van egy meglévő közbe-
szerzett gázárunk, amit október 1-ig tudtunk fixálni. De ez most a következő év január-
tól vagy októbertől indul. Azt mondta a hölgy, hogy ebben a konstrukcióban, a fixált 
árba nincs. Ha most fixált árunk lett volna a tavalyi éves közbeszerzés, akkor most nem 
választhattuk volna a kormányzati fixárat, rögzített árat. És ezt mondta most, hogy eb-
ben a konstrukcióban, ha lesz ilyen, akkor azt nem fogjuk tudni választani.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Akkor választhatjuk a változó árat is?  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester:  Ők csak ilyet írnak ki, mert azt gondolják, 
hogy ez a jó  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Nekik vagy nekünk jó? 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Azért hoztuk most be, mert ők, amit csoportos 
beszerzést indítanak, ahhoz most nekünk csatlakoznunk kell márciusban, mert egyéb-
ként többet ők nem indítanak ebben az évben. Tehát nem tudunk a következőhöz csatla-
kozni már.  
 
Z s ó t é r     Andrea főtanácsos: Eddig nem volt közös villamos energia beszerzésünk. 
És a közös villamos energia beszerzés teljes naptári évre szól, január 01. napjától dec-
ember 31. napjáig. A gázév október 01. napjától van következő év november 30 napjá-
ig, a fűtési szezonban. Ilyen irányú tapasztalatunk egyébként a gázzal kapcsolatban nem 
volt. Ha most ezt vesszük, hogy az október nyilván hamarabb van, mint a december, 
akkor hamarabb kell a gázról döntenünk, mert mi mindig kicsúsztunk a gáz közbeszer-
zésből. Mert a villannyal egyszerre szerettük volna beszerezni, amire volt még 3 hóna-
punk. És ezért nem volt soha közös gáz beszerzésünk. Tavasszal és nyáron egyébként 
szoktak küldeni riportokat, minden hónapban arra vonatkozóan, hogy hogyan alakulnak 
a gáz árak, és a villany árak.  
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot a 3 éves EUR alapúval elfogadja, szavazza 
meg.  
 
A név szerinti szavazás eredménye a következő: 
 
Csepreghy Elemér   „igen” 
Albertus László   „igen” 
Gyömbér Ferenc   „igen” 
Kálmán András   „igen” 
Varga Gusztáv   „tartózkodás” 
Zábrák Istvánné   „igen” 
 
A név szerinti szavazásról készült jegyzőkönyv az előterjesztés mögé csatolva van. 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – 1 tartózkodással – az alábbi határozatot hozta: 
(A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Villamos energia közbeszerzési eljárás megindítása Sourcing Hungary Kft-vel 
 

48/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete jelen határozatával a 2024. január 1. napjától 
2026. december 31. napjáig tartó szerződéses időszakra 
szükséges általános felhasználású (intézményi) és 
közvilágítási célú villamos energia beszerzésére csoportos 
közbeszerzési eljárás megindításáról dönt a Sourcing 
Hungary Kft. szakértői közreműködésével.  
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete megbízási szerződést köt a Sourcing Hungary 
Kft-vel (székhely: 1138 Budapest, Madarász Viktor utca 
47-49. cégjegyzékszám: 01-09-893344, adószám: 
14198391-2-41, képviseli: Csizmár Emese cégvezető) a 
közbeszerzési eljárás lefolytatására, műszaki előkészítésé-
re, a közbeszerzés tárgya szerinti szakértelem biztosítására 
a bírálóbizottságban és a vételezéshez kapcsolódó szakmai 
feladatok támogatására. 
 
Az 700.000 Ft+Áfa/év összesen 2.100.000 Ft+Áfa összegű 
megbízási díj fedezetét 2023. évben az általános célú tarta-
lék terhére, 2025. évben és 2026. évben költségvetésében 
biztosítja.  
 
Felhatalmazza a Polgármestert a megbízási szerződések és 
az eljárások lefolytatására meghatalmazások aláírására, 
valamint a Magyar Energia Beszerzési Közösség tagsági 
nyilatkozatának aláírására. 
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Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete felhatalmazza a polgármestert ezt követően az 
energiakereskedelmi szerződések aláírására is. 
 
Határidő: az értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot a 3 
éves EUR alapúval elfogadja, szavazza meg.  
 
Csepreghy Elemér   „igen” 
Albertus László   „igen” 
Gyömbér Ferenc   „igen” 
Kálmán András   „igen” 
Varga Gusztáv   „tartózkodás” 
Zábrák Istvánné   „igen” 
 
A név szerinti szavazásról készült jegyzőkönyv az előterjesztés mögé csatolva van. 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – 1 tartózkodással – az alábbi határozatot hozta: 
(A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Földgáz energia közbeszerzési eljárás megindítása Sourcing Hungary Kft-vel 
 

49/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete jelen határozatával a 2023. október 1. napjától 
2026. október 1. napjáig tartó szerződéses időszakra szük-
séges földgáz energia beszerzésére csoportos közbeszerzé-
si eljárás megindításáról dönt a Sourcing Hungary Kft. 
szakértői közreműködésével.  
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete megbízási szerződést köt a Sourcing Hungary 
Kft-vel (székhely: 1138 Budapest, Madarász Viktor utca 
47-49. cégjegyzékszám: 01-09-893344, adószám: 
14198391-2-41, képviseli: Csizmár Emese cégvezető) a 
közbeszerzési eljárás lefolytatására, műszaki előkészítésé-
re, a közbeszerzés tárgya szerinti szakértelem biztosítására 
a bírálóbizottságban és a vételezéshez kapcsolódó szakmai 
feladatok támogatására. 
 
Az 700.000 Ft+Áfa/év összesen 2.100.000 Ft+Áfa összegű 
megbízási díj fedezetét 2023. évben az általános célú tarta-
lék terhére, 2024. évben és 2025. évben a költségvetés-
ében biztosítja.  
 
Felhatalmazza a Polgármestert a megbízási szerződések és 
az eljárások lefolytatására meghatalmazások aláírására, 
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valamint a Magyar Energia Beszerzési Közösség tagsági 
nyilatkozatának aláírására. 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete felhatalmazza a polgármestert ezt követően az 
energiakereskedelmi szerződések aláírására is. 
 
Határidő: az értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 16. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely a „Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egyesület támogatása”tárgyában ké-
szült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést, és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
A l b e r t u s     László alpolgármester: Azt szeretném kérdezni, hogy itt a támogatási 
szerződés megkötésre került-e már, hogy visszamenőleg ki tudják-e fizetni, el tudják-e 
számolni ezt az összeget? 
 
B o n t o v i c s    Krisztián Városgondnokság Egyesület elnöke: Hivatalosan kaptunk 
Gulyás Gergely minisztertől egy levelet, hogy elnyertük a támogatást. Támogatói szer-
ződésben megvalósítási dátumként 2023. január 01. napjától fog indulni. Ezt telefonon 
és e-mail-ben is megerősítették. Amit most megvásárolunk, az benne van a pályázati 
szakaszban. Annak ellenére még nincs támogatói okiratunk vagy szerződésünk. Ezt az 
információt kaptam hivatalosan.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Városgondnokság Egyesület visszatérítendő támogatása   
 

50/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egye-
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sületet (5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176.) 350.000,-Ft 
összegű visszatérítendő támogatásban részesíti a határozat 
melléklete szerinti támogatási szerződés alapján, mely tá-
mogatás visszafizetésének határidejét 2023. június 30. 
napjában állapítja meg. 

 
Határidő támogatási szerződés aláírására: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 2023. évi 

költségvetési rendeletének megalkotása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előző ülésen tárgyalta már a testület. Az 
akkori 232 millió Ft-os működési hiány után az érdekegyeztető ülésen és egyéb egyez-
tető tárgyalásokon sikerült ezt az összeget 173.465.000 Ft-ra csökkenteni. Sikerült a 
fejlesztési hiányt, ami 141.822.000 Ft volt növelni, 183.901.000 Ft-ra. Ennek van éssze-
rű magyarázata. Erre majd akkor kitérek, ha esetleg lesz valakinek kérdése ezzel kap-
csolatban.  
Annyit mindenféleképpen el szeretnék mondani, hogy igen magas főösszeggel készült 
el az ez évi költségvetés, ez több mint 3,8 milliárd Ft. De ebben az összegben még csak 
azok a pályázatok vannak, amik már támogatói okirattal vagy támogatási szerződéssel 
rendelkeznek. A többi elnyert pályázati összegünk még nincs benne ebben az összeg-
ben.  
Volt egy érdekegyeztető ülésünk is a tegnapi nap folyamán. Ott úgy gondolom, hogy 
minden intézménynél megértik ezt a szigorúbb költségvetést. A dolgozói bérek kapcsán 
ez a költségvetés tartalmazza a béremelkedésnek a fedezetét is. Illetve a munkába járá-
sos utazási költségtérítés emelkedést is tartalmazza, ami 30 Ft-ra fog nőni.  
Azt gondolom, hogy az előző testületi ülésen elég részletesen végig beszéltük 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot melléklet hiányában nem javasolja 
elfogadásra, a rendelet-tervezetet pedig elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot és a rendelet-tervezetet is elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Sikerült ott lennem végig az intézményi egyeztető tár-
gyaláson és nagyon jó érzés volt, hogy az intézményvezetők úgy jöttek az érdekegyezte-
tőre, hogy azt a célt, amit az előző testületi ülésen kitűztünk, hogy a hiányt csökkentsük, 
viszonylag kezelhető méretűre, ebben partnerek voltak. Ezt most köszönöm, hiszen ez 
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azt jelenti, hogy az intézményeknek nehezebb lesz az évük, mint ahogy azt az eredeti 
tervezéskor elképzelték.  
Ez az összeg, ami végül is itt megmaradt, ez reményeink szerint kezelhetővé teszi a 
költségvetést, de lehet olyan helyzet, hogy nehéz lesz adott pillanatban megbirkózni az 
akkor ránk váró feladatokkal. Továbbra is, mint ahogy az a rendelettervezetben benne 
van, nagyon takarékos gazdálkodást kell gyakorolni minden intézményünknek, gazda-
sági társaságunknak, mert elképzelhető, hogy ha baj lesz, akkor nem tud az önkormány-
zat plusz segítséget nyújtani.  
Amit fájlalok, az hogy a fejlesztési hiányból kikerült a lámpatestbővítés. Megfogalmaz-
tuk annak idején, amikor a lakossági kritika ért bennünket, hogy nem úgy világítanak a 
LED-es lámpák, nem szórják annyira a fényt, hanem szűkebben szórják és ezért vannak 
sötét foltok az egyes utcákon, hogy próbálunk a megtakarításból bizonyos bővítést esz-
közölni. Ezt most sajnos ki kellett húzni a nagy hiány miatt. Arra kérem Polgármester 
urat, és az Irodavezetőt, hogy esetleg a lámpatesteknek a gyártóitól, akikkel a pályázatot 
megvalósítottuk, kérdezzük meg, hogy nem tudnának-e valami olyan konstrukciót adni, 
hogy halasztott fizetéssel valamilyen módon próbálnának segíteni.  
Nem tudtam jól értelmezni a költségvetésben azt, de erre most biztos kapok választ, 
hogy még mindig lehet, hogy régi TOP-os pályázatainknál többletköltségek merültek 
fel? Mert mintha azt olvastam volna, mert akkor javasoltam volna, hogy többletköltség 
iránti igényeket továbbra is be lehet adni, utólag is be lehet adni, ha már a pályázat 
megvalósult és merülnek fel többletköltségek. Erre mindig van pénz, idén júniusig biz-
tos jó eséllyel be lehet adni ezeket az igényeket. Tehát javaslom, hogyha ilyen merül fel, 
akkor azt próbáljuk meg, ne a költségvetésünket terhelje esetleg ez a fajta hiány. 
Egyébként már az eredeti költségvetést is jónak tartottam, így, hogy sikerült ennyit 
csökkenteni rajta ezt még jobbnak tartom. Élni kell a 4 igénylési lehetőséggel, a rendkí-
vüli kormányzati támogatás iránt. Illetve ha plusz feladat jön időközben, akkor pedig az 
egyedi kormányzati támogatás iránt is meg kell próbálni mindent.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A közvilágításra szeretnék, egy picit reagálni 
mielőtt szót adok a többieknek. Jelen pillanatban elég problémás a korábban megkötött 
közvilágítási szerződésünk. Folyamatosan egyeztetünk, próbálunk megoldást találni. 
Jelenleg az a cég, aki a lámpatesteket gyártja, a NAV és egyéb végrehajtások alatt van. 
Előre most még azt se tudjuk, hogy azt a szerződést hogyan tudjuk végleges formába 
önteni. Bízunk benne, hogy valami kölcsönösen kialkudott, mindenki számára megfele-
lő megoldást találunk arra, hogy ez a 12 éves futamidőből még hátralévő időszak szá-
munkra is kedvezően záruljon. Emiatt most nagy valószínűséggel csak ilyen pályázati 
pénzből lévő korszerűsítés, fejlesztés fog menni. Vagy legalábbis addig, amíg ez nem 
realizálódik, addig nem nagyon fogunk tudni ezzel élni sajnos.  
 
K á l m á n     András képviselő: Egy kis kiegészítést szeretnék tenni. Itt volt egy Gyu-
lai Közüzemi Nonprofit Kft. 95 millió Ft-os bepótlása. Itt megemlíteném még az EFOP- 
3.9.2 pályázatnak a szabálytalansági eljárását. Mi is dolgozunk rajta, hogy ezek a pén-
zek valamilyen szinten visszajöjjenek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Szerepel ebben a 173 millió Ft-ban az a 
strandfürdő fejlesztéses projekt költsége is, ami azért jelentős.  
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Annyival szeretném csak 
kiegészíteni, hogyha jól tudom, akkor a miniszterelnökségtől voltak itt és beszéltetek 
arról, hogy a kerékpárút I-II üteménél vannak még többletforrások. Ezek a költségek, 
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amik nekem itt most be voltak állítva a kerékpárút I-II ütemnél, ezek most várhatóan 
elszámolhatóvá válnak. Ez egy pozitív hír, hogy tulajdonképpen már jóval a tervezés 
után volt ez a tárgyalás. De ennyivel már a hiányunk itt már csökkenhet, hogy ha ezeket 
a tervezési költségeket végül utólag majd el tudjuk számolni.   
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van benne a fejlesztési hiányban több TOP 
pályázathoz kapcsolódó költség, és többek között a kerékpárút I-II ütem. Korábban az 
volt a gyakorlat, hogy az Államkincstárhoz kellett bizonyos pályázati egyeztetésekhez 
menjünk. És most ez megfordult, Főosztályvezető úr jött ide hozzánk Mezőkovácsházá-
ra. És egyéb kérdések mellett a kerékpárútról is szó esett. Konkrétan úgy ment el, hogy 
márciusban Békéscsabán az Államkincstárnál tartandó egyeztetésre Mezőkovácsházát 
nem hívja, mert itt minden rendben van.  
Az I-II kerékpárútból van némi többlet, több mint 10 millió Ft. Bár elég nehézkes ez a 
kerékpárút projekt, mert ami óta elindult, az összes kivitelező, az összes közmű, min-
denki szeretné velünk megcsináltatni a következő 5 éves fejlesztéseit is a kerékpárút 
pénzből. De a tegnapi nap folyamán a teljes korábbi szennyvíz hálózatot felújították az 
Orosházi úton, mert olyan műszaki megoldásokat alkalmaztak, ami gyakorlatilag fo-
lyamatosan dugulást idézett elő. Tegnapelőtt le is nyilatkoztam Főosztályvezető úrnak, 
hogy határidőre kész leszünk. Vannak még Zábrák Istvánné képviselő asszony által fel-
tett lakossági igények, amivel kapcsolatban meg előjön olyan, hogy például valaki úgy 
csinált meg egy kapubejárót, hogy a közúti igazgatóságtól nincs hozzájárulás. Most vél-
hetően a közúti igazgatóság határozatban elbontatja.  
Iparűzési adó bevételünk is nőni fog 20 millió Ft-al és ez most nem általunk kitalált 
pluszforrás lehetőség.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Polgármester urat, Alpolgármester urat már tavaly tájé-
koztattam arról, hogy a Békés megyei Területfejlesztési Bizottságban beszélgettük, arról 
tanácskoztunk, hogy az idei évben, 1-2 hónapon belül kiderül, hogy a TOP projektekből 
mennyit költ el az ország. Nagy valószínűséggel annak ellenére, hogy a többletköltségi 
igényeket is finanszírozták, lesznek visszamaradó pénzek. És volt egy olyan elképzelés, 
hogy akkor újra fel fogják kérni az önkormányzatokat, hogy vegyék számba, hogy 
mennyi olyan kiadásuk volt ezekkel a TOP pályázatokkal, amiket nem tudtak a pályáza-
tokban elszámolni. Nem tudom, hogy melyiket fogják, de nekünk is volt több olyan, 
amiben a közbeszerzést 3-szor, 4-szer kellett lefolytatni. Meg menet közben a drágulás 
miatt, csökkenteni kellett a műszaki tartalmat, vagy saját magunk megvalósítani. Akkor 
ennek az összeg egy részének is lehet kérni a támogatását. Azt szeretném kérni a kolle-
gáktól, hogy valahogy így legyen egy ilyen kimutatás, hogyha jön egy ilyen felkérés. 
Az országnak is el kell számolni december 31 napjáig, ez szerintem a nyár folyamán 
lesz, hogyha aktuális lesz, hogy hátha valamennyi pluszforrást is tudunk és akkor a fej-
lesztési célú hiányt tudjuk csökkenteni vagy esetleg fejlesztéseket meg tudunk valósíta-
ni.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az is a miniszterelnökséges megbeszélésün-
kön fogalmazódott meg, Főosztályvezető úr megkérdezett bennünket, hogy az előző 
ciklusban indult szociális város rehabilitációs pályázatunk kapcsán egy ilyen minta 
megvalósítási helyszínként, a miniszterelnökség ezt tudja-e bemutatni ezt más települé-
seknek. Ezek elismerően jól hangoznak. 
 
Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellék-
letével együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Adósságot keletkeztető ügyletek  
 

51/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv. 
29/A. § alapján a Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
tának adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kö-
telezettségeinek a költségvetési évet követő három évre 
várható összegét, és a saját bevételek alakulását a határo-
zat melléklete szerinti tartalommal fogadja el. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
 

7/2023. (III. 07.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervé-

nek elfogadása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
        polgármester  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
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A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Közbeszerzési terv 2023. évi elfogadása 
 

52/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. tör-
vény 42. § (1) bekezdése, valamint az Önkormányzat köz-
beszerzésekről szóló Szabályzata alapján Mezőkovácsháza 
Város Önkormányzatának 2023. évi közbeszerzési tervét a 
határozat melléklete szerinti tartalommal fogadja el. 
 
Az elfogadott közbeszerzési terv nyilvános. A tervet a 
Közbeszerzési Hatóság által működtetett Közbeszerzési 
Adatbázisban és az Önkormányzat hivatalos honlapján 
közzé kell tenni. 
 
A közbeszerzési tervtől eltérő közbeszerzés is lefolytatha-
tó, azonban a módosítási igény felmerülésekor a tervet 
módosítani kell, megadva a módosítás indokát is.  
 
Jelen közbeszerzési tervet legalább 2028. december 31-ig 
meg kell őrizni. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Egészségfejlesztési Iroda éves beszámolója tevé-

kenységéről 
   
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: EFI iroda munkatársai 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
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A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Egészségfejlesztési Iroda tevékenységéről beszámoló  
 

53/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Egészségfejlesztési Iroda 
2022. évi tevékenységéről szóló szakmai és pénzügyi 
beszámolót elfogadja és köszönetét fejezi ki az iroda 
valamennyi munkatársának szakmai munkájáért.  
 
Határidő: értesítésre: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
V. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár éves beszá-

molója az intézmény tevékenységéről 
  
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Albertus László  
     könyvtárigazgató 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Könyvtár tevékenységéről beszámoló  
 

54/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 2022. évi 
tevékenységéről szóló szakmai beszámolóját elfogadja és 
köszönetét fejezi ki a könyvtár valamennyi dolgozójának a 
színvonalas könyvtári feladatellátásért. 
 
Határidő: értelem szerint 
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Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
 
VI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 

2023. évi bérlakás felújítási tervének elfogadása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Pap Csaba  
     ügyvezető 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. A Felügyelő Bizottság azzal a kiegészítéssel fogadta el a 2023. évi bérlaká-
sok lakás-felújítási tervét, hogy maximum 2,5 millió Ft kerüljön biztosításra gázkészü-
lék cseréjére. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Csak azt szeretném megkérdezni, hogy az előterjesztés-
ben olvastam, hogy a megállapodásban, ami alapján ezt a bérlakási tervet vizsgáltuk, 
abba még Vízmű Kft. szerepel. Azt aktualizálni kellene.  
Zábrák Istvánné képviselő asszony vetette-e fel több bizottsági ülésen az Orosházi úton 
lévő lakások kerítés felújítását. A kisebb munka ennél, azért nem került ebbe bele?  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Esetleg nem lehetne megszólítani az ott lakókat, hogy 
a lakbér terhére hátha felújítanák? Van ilyen lehetőség, hogy az éves lakbér felét, ha 
ráfordítja, és számlával igazolja, akkor megteheti.  
 
Kaptam egy táblázatot a Kft-től, amiben leírták az üres bérlakásokat. Nagyon sok 
helyen ki van kötve valahol a földgáz, valahol a villamos energia, aminek az átfutási 
ideje nagyon hosszú. Ha most megigénylik, akkor majd 3 hónap múlva átíródik annak a 
nevére, aki benne lakik.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A bérlő akkor jön ide, amikor már 1 éve ki van 
kötve a villany. Akkor már csak úgy lehet visszaköttetni, hogy az elektromos hálózat 
felülvizsgálata, egy új mérőszekrény kialakítása az utcán a kapuban, ennek 
nagyságrendileg 3-5 eFt a költsége. Plusz még a DÉMÁSZ költsége, amiért kijön és 
újra beköti. Az a baj, hogy ezek a lakók, amikor eljutnak idáig, akkor független attól, 
hogy ki az új bérlő, a Kft-nek kell kifizetnie, mert egyébként nincs áram. A régi bérlő 
addigra eltűnik adott esetben. És a következőt nem tudod odaadni egy új bérlőnek, mert 
nincs áram az épületben.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Erre nincs is lehetőség, hogy valaki ellenőrizze, hogy 
milyen állapot van ezekben a lakásokban? 
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P a p    Csaba ügyvezető: Van, ellenőriztük is. De most, amikor volt ez a Covid-os 
időszak, akkor nem volt az ellenőrzés.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A Felügyelő Bizottsági ülésén Ügyvezető úr 
elmondta, hogy már jelenleg ebben az évben is közel 1 millió Ft-ot kifizettek kazán 
cserékre, felújításokra, javításokra.  
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. 2023. évi lakás-felújítási terve  
 

55/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. ál-
tal az önkormányzati bérlakás vagyon 2023. évi lakás-
felújítási tervét jóváhagyja azzal, hogy annak végrehajtá-
sáról készített beszámoló 2023. november 30. napjáig ke-
rüljön a Képviselő-testület elé előterjesztésre. A lakás-
felújítási terv végrehajtására legfeljebb 2,5 millió Ft ösz-
szeg kerüljön felhasználásra.  
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester, 
             Pap Csaba ügyvezető Mezőkovácsházi Település-

gazdálkodási Kft. 
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 12. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 2023. évi Üzleti terve”tárgyában 
készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ugyanígy javasolja az üzleti terv elfogadását a 
Felügyelő Bizottság is. Az egyeztető tárgyalásokon akkor némi módosítás itt is lett 
eszközölve. Ezt átdolgozták. A megbízási díjak 10%-al csökkentésre kerültek. Illetve a 
strandüzemeltetéshez tervezett 7.000.000 Ft összegű támogatás zárolásra kerül. Arról 
majd májusban fog dönteni a Képviselő-testület. És így 25.927.000 Ft önkormányzati 
támogatást fogunk tudni biztosítani.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. 2023. évi Üzleti tervének elfogadása  
 

56/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
2023. évi Üzleti tervét a határozat melléklete szerinti tarta-
lommal elfogadja. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester,  
              Pap Csaba ügyvezető 

 
 
VII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A Helyi Értéktár Bizottság beszámolója éves 

tevékenységéről 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: a Helyi Értéktár Bizottság elnöke 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Nagyon értékes munkát végez az Értéktár Bizottság. Ha 
jól olvastam, akkor az idén elfogadandó 31 érték van. Békés megyei Közgyűlésben is 
gyakran beszámolnak, a megyei értékekről ezzel a 31 helyi értékkel Mezőkovácsháza az 
élmezőnyben van. Aktívak abban is, hogy kezdeményezzék új értékek javaslatát, mert 
nekünk kellene, mezőkovácsházi polgároknak javasolni ezeket az értékeket és az Érték-
tár Bizottságnak csak dönteni kellene abból, hogy befogadja-e az értéktárba. Részt vet-
tem tavaly nyár végén a Megye Napon. A Megye Napon mindig a megyei települések 
értéktár bizottságai állítják ki a helyi értékeket. És jó érzés volt Mezőkovácsházának 
lenni ezen a Megye Napon. Hiszen a mezőkovácsházi strand körül elég nyüzsgő élet 
volt. Úgy láttam, hogy a megyevezető és országos vezetők is részt vettek. Javaslom 
képviselő társaimnak, és intézményvezetőinknek, hogy készüljenek, mert az idén szept-
ember első szombatján is Megye Nap lesz, ahol ismét részt vesz majd a helyi Értéktár 
Bizottságunk is. Érdemes beírni a naptárba, és eljönni, részt venni ezen az eseményen.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Kettő dolgot szeretnék kiemelni.  
Az egyik a megyei önkormányzatnak volt egy pályázata, ahol az értéktárakról készítet-
tek 1-1 kis filmet. Mezőkovácsházáról 13-at választottak ki és ezek közül már volt is 
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bemutatáson iskolai csoportoknak néhány. Reméljük, hogy ebben az évben meg is kap-
juk és fel tudjuk használni PR szempontjából is.  
A másik pedig a Művelődési Központnak elkészültek a roll-lapok, amik az addig megje-
lenő értékeket mutatja be. Úgy gondolom, hogy egy nagyon értékes kiállítás is, aminek 
volt is már bemutatója ősszel. Ezt többször rendezvényeken is be lehet mutatni már. 
Szerintem méltán lehetünk büszkék az értékeinkre. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfo-
gadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Települési Értéktár Bizottság éves tevékenységéről beszámoló  
 

57/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete elfogadja a Települési Értéktár Bizottság éves 
tevékenységéről szóló beszámolóját, egyúttal köszönetét 
fejezi ki a Bizottság tagjainak elhivatott munkájukért.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 9. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „az Integrált Településfejlesztési Stratégia módosításának elfogadásá-
ról”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
Szerepel az előterjesztésben, hogy benyújtásra került menet közben egy központi város 
rehabilitációs pályázat TOP plusz keretén belül. Lehetőség nyílik ennek a felülvizsgá-
latára és a módosítására is. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Integrált Településfejlesztési Stratégia módosítása  
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58/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a város Integrált Településfejlesztési Stratégiájá-
nak felülvizsgálata keretében megismerte az ITS módosító 
megalapozó vizsgálati anyagát, a stratégia módosításának 
tervezetét, az ezekre az államigazgatási szervezetektől ér-
kezett véleményeket és az erre kidolgozott tervezői vála-
szokat. 
 
A Képviselő-testület fentiek alapján elfogadja az EX AN-
TE Tanácsadó Iroda Kft. által 2023. évben készített és az 
elfogadott vélemények szerint módosított „Mezőkovács-
háza Város Integrált Településfejlesztési Stratégiája I. kö-
tet: Megalapozó vizsgálat” és „Mezőkovácsháza Város In-
tegrált Településfejlesztési Stratégiája II. kötet: Integrált 
Településfejlesztési Stratégia” megnevezésű dokumentu-
mokat. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az ITS 
elfogadott dokumentumait az önkormányzat honlapján te-
gye közzé és intézkedjen a jogszabályban előírt szervek-
nek történő megküldéséről. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
  

C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 10. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi köztemetők üzemeltetéséről,Kegyeleti Közszolgáltatási Szer-
ződés megkötéséről”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra ja-
vasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Tajki és Társa Bt-vel közszolgálati szerződés kötése  
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59/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete úgy dönt, hogy az 1999. évi XLII. tv. 39. §. (2) 
bekezdés e) pontja alapján a városi köztemetők üzemelte-
tése és fenntartása kötelező önkormányzati feladatot a je-
lenlegi üzemeltetővel, a Tajki és Társa Temetkezési Vál-
lalkozó Betéti Társasággal (Mezőkovácsháza, Ady u. 
23/a.) 2023. május 01. napjától 2033. április 30. napjáig 
terjedő 10 éves határozott időtartamra kötött kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés útján látja el 
 
A városi köztemetők üzemeltetéséről és fenntartásáról szó-
ló kegyeleti közszolgáltatási szerződést és támogatási 
megállapodást a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja, felhatalmazza a polgármestert a szerződések 
aláírására. 
 
Határidő: szerződések aláírására: 2023. április 30. 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 11. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Kalocsa Róza Művelődési Központ közhasznú Nonprofit Kft. 2023. évi Üzleti 
terve”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra ja-
vasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Kalocsa Róza Kft. 2023. évi Üzleti tervének elfogadása  
 

60/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Kalocsa Róza Művelődési Központ Közhasznú 
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Nonprofit Kft. 2023. évi Üzleti tervét a határozat mellékle-
te szerinti tartalommal elfogadja.  
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester,  
              Jankó Erzsébet ügyvezető 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 14. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde intézményben bölcsődei daj-
ka álláshely betöltésének engedélyezése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Óvodában bölcsődei dajka álláshely betöltése  
 

61/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvo-
da és Bölcsőde intézményben megüresedett 1 fő bölcsődei 
dajka álláshely 2023. április 01. napjától történő határozat-
lan idejű betöltéséhez.  
 
A foglalkoztatás személyi jellegű költsége és a munkaadói 
járulék a 2023. évi költségvetésben tervezésre került. 

 
Határidő: értesítése azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
             Szedlacsekné Farsang Margit intézményvezető 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 17. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Vis Medica Kft. kérelme”tárgyában készült. 
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Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot az alábbiak szerint javasolja a Képvi-
selő-testületnek elfogadásra: a Siemens átvilágító készülék javítására 94.983 Ft-ot, a lift 
javításához pedig 461.017 Ft-ot javasol. Már 3 hónapja nem működik a lift. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot az alábbiak szerint javasolja a Képvise-
lő-testületnek elfogadásra: a Siemens átvilágító készülék javítására fedezetet nem java-
sol biztosítani, a lift javításához pedig 461.017 Ft-ot javasol.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Én azért tudom elfogadni a Pénzügyi és Városfejlesz-
tési Bizottságnak a döntését, mert minden évben több millió forintot adunk a tavalyi 
fejlesztésre. És arról volt szó, hogy 1 milliót adunk évente. És mi sokkal nagyobbat vál-
laltunk tavaly, amit évekig tolunk magunk előtt. De a liftre a lakosságnak szüksége van.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Tekintettel arra, hogy itt pénzügyi kérdésről 
van inkább szó, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság javaslatát tenném fel szavazás-
ra. Az átvilágító készülékre 0 Ft-ot, és a lift javítására pedig 461.017 Ft-ot javaslok az-
zal a módosítással, hogy vegyük tetté a határozati javaslatot. 
 
Kérem, aki azzal egyetért, hogy a lift javítási munkálataihoz 461.017 Ft-ot biztosítsunk, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Járóbeteg Szakellátó Intézetben lift javításához támogatás biztosítása  
 

62/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Járóbeteg Szakellátó Intézet épületében (Mező-
kovácsháza, Alkotmány utca 38. sz.) a lift javítási munká-
lataihoz,  461.017,- Ft összegű vissza nem térítendő támo-
gatást biztosít, melynek felhasználásról 2023. május 30. 
napjáig köteles elszámolni.  
 
Felhatalmazza a Polgármestert a támogatási szerződés alá-
írására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

Kérem, aki azzal egyetért, hogy az átvilágító készülék javítási munkálataihoz támoga-
tást ne biztosítsunk, szavazza meg. 
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A Képviselő-testület 5 igen szavazattal – 1 ellenszavazattal – az alábbi határozatot hoz-
ta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Vis Medica Kft. átvilágító készülék javításához támogatás 
 

63/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Vis Medica Kft. kérelmében foglalt Siemens 
FLUOROSPOT Compact típusú átvilágító készülék el-
végzett javítási munkáira támogatást nem biztosít.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 18. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Széchenyi lakótelep fáinak metszése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
Ennek a munkának az elvégzéséhez emelőkosaras daru szükséges és ezért kerül megbí-
zásra a határozatban szereplő cég.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester:  Ez a munka, egy olyan munka, amit tervszerű 
fák karbantartásával kellene elvégezni. Most ez egyébként 36 darab fáról szól. Ez egy 
elég nagyszámú facsoport. Csak a veszélyes és veszélyesen megdőlt vagy dőlt és az 
elszáradt ágak kerülnek levágásra.  
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
Á g o s t o n n é   Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Tavaly decemberben dön-
tött a Képviselő-testület különböző fametszésekről. Itt 10 darab veszélyes fa kivágásáról 
döntöttek, ami már áthúzódik az idei évre. És itt is a környezetvédelmi alapot jelöltük 
meg. Én kérném a határozati javaslatot annyiban módosítani, hogy a Széchenyi lakóte-
lepi fák metszésénél már teljesen a működési célú tartalék szerepeljen.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? Mivel 
több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot a Költségve-
tési irodavezető által javasolt módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Széchenyi lakótelep fáinak metszése  
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64/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsháza, Széchenyi lakótelep fáinak 
megmetszéséről dönt. 
A munkálatok elvégzésével megbízza a Feed Org Bt-t 
bruttó 730.250,-Ft vállalkozási díjért, melynek fedezetét a 
működési tartalék képezi.  
 
A vállalkozási szerződés aláírására meghatalmazza a pol-
gármestert  
 
Határidő: vállalkozási szerződés aláírására 2023. március 

17. 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 19. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egyesület együttműködési kezdemé-
nyezése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt és a rendelet-
tervezetet is elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt és a rendelet-
tervezetet is elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? Mivel 
kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot mellékletével 
együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Városgondnokság Egyesület Együttműködési megállapodás módosítása  
 

65/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság Egye-
sülettel érvényben lévő Együttműködési megállapodást 
2023. április 1. napjától a határozat melléklete szerinti tar-
talommal módosítja. 
 
Felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító szerző-
dést aláírja. 
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Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
 

8/2023. (III. 07.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
a közterületen elhelyezett önkormányzati hirdetőtáblák 
használatának, és a hirdetmények elhelyezésének rendjé-
ről. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 2. sz. melléklete. 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a20. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „autokláv beszerzése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester:  Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Szerintem most is vártuk, hogy lesz egy ilyen pályázat, 
ahol beszerezzük ezeket az eszközöket. Ennek volt a része az a pályázat is, amivel a mi 
Képviselő-testületünk is foglalkozott, ahol egy rekreációs parkot alakítottak volna ki a 
kemping és környékén. Sajnos ezzel kapcsolatban viták merültek fel a konzorciumi 
partnerek között. És ez a vita odáig fajult, hogy ennek a projektnek a megvalósítása el-
lehetetlenült. A legutóbbi megyei Közgyűlésen kaptunk erről tájékoztatást. Sőt, a romá-
niai irányító hatóság ezt a keretet, ami erre lett volna szánva, már el is osztotta a többi 
megye pályázói között. De azt a tájékoztatást kaptam a Közgyűlés Elnökétől, hogy az 
idén is ilyen egészségügyi célra fog pályázni Békés megye, mert ennek a HURO pályá-
zatnak a nagy részét egy központi cél végrehajtására kell fordítani. Lehet, hogy célszerű 
lenne azt a korábbi felmérést megfrissíteni, mert biztos, hogy kérni fogja a megyei Köz-
gyűlés is a HURO-s pályázat benyújtásához.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Meg elképzelhető, hogy lesz még adott eset-
ben TOP pluszból is egészségügybe visszahulló vagy megmaradó forrás.  
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G y ö m b é r   Ferenc képviselő: Meg lehetne egészségügyet meginterjúvolni a gépek-
kel kapcsolatban és akkor egy listát felállítani, hogy melyiket kellene minél hamarabb 
vagy sorrend tekintetében, hogy melyiket lehetne kicserélni. Csak, hogy felkészüljünk 
rá, ne ilyen ad hoc módon, mint az elmúlt időszakban az egészségügyet érintően.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Most az egy érdekes helyzet, hogy nem na-
gyon tudjuk, hogy melyek azok az egészségügyi intézményeink, amelyek véglegesen, 
vagy hosszútávon nálunk maradnak.  
 
M a j o r n é   Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Saját önkormányzati fenntartású egész-
ségügyi szolgáltató van egy pár. De ugyanúgy előfordulhat, hogy a vállalkozóként vagy 
feladatellátással biztosított szolgáltatók, akár a II. fogorvosi körzet, akár bármelyik há-
ziorvos, kérelemmel fordulhat. Hol mérjük fel első körben? A saját szolgálataink között 
van egy fogorvosunk, meg vannak a védőnők.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A védőnőkről fog tárgyalni a Képviselő-
testület a következő testületi ülésen, mert a települési önkormányzatok szövetségétől 
kaptunk egy levelet, hogy kérik, hogy vizsgáljuk meg a kormányzati döntést., mert nem 
egészen egyértelmű, hogy az üzemelési költségeket ki fogja fedezni, azok után, hogy az 
épület állami tulajdonba kerül.  
Megkaptuk az értesítést az orvosi ügyeletre, marad az orvosi ügyelet, de április 1-el 
tervezik mentőszolgálatos feladatellátásban. Úgy gondolom, hogy azokat kellene, akik, 
például körzeti orvosok, szakrendelő.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Mezőkovácsházán 3 háziorvosi körzet van. De én 
hiába lakok mondjuk az egyikben, ha én nem ahhoz az orvoshoz szeretném vinni a TB 
kártyámat, hanem a másik kettő közül valahova, akkor jogom van elvinni? Ez miért 
nem lehetséges a fogorvosi körzetnél is? Hogy én ebbe a körzetbe tartozok, de én a TB 
kártyámat át szeretném vinni a másikba, mert azzal a szolgáltatóval szeretném a foga-
mat gondozni.  
 
M a j o r n é   Balla Ildikó vezető-főtanácsos: A fogorvosi körzetekben soha nem is 
volt lehetőség orvosválasztásra. Az más kérdés, hogy a szolgáltatók éveken keresztül 
ettől eltekintettek. Most, hogy változás történt, indokolttá vált az, hogy kifejezetten fel-
hívjuk a figyelmet, mint fenntartó arra, hogy ezt tartsák be a körzeteknek a besorolását, 
amiről van orvosi körzeti rendelete a Képviselő-testületnek. Rendelet mentén végezzék 
az ellátást, mert csak így lehet az aránytalanságokat az ellátásban elkerülni.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Egyrészt az aránytalanságokat, másrészt pedig 
itt területi lehatárolás van. Nem TB kártyát hozol-viszel bármelyik orvoshoz, és a terü-
leti lehatárolásban szereplő lakosság ellátásért fizet a TB. Tehát ha én odamegyek egy 
olyan fogorvoshoz, ahova én nem tartozok, most az a speciális helyzet, hogy vállalkozó 
fogorvosaink vannak, vagy nem kapja meg érte a díjazást, vagy a másik kapja meg érte 
pont a díjazást. Gondolom, hogy ezért is egy kicsit nehézkes.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: De így egy kicsit a betegek jogai csorbulnak.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A betegek jogai nem csorbulnak, ellátást kap-
nak.  
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M a j o r n é    Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Ne felejtsük el, hogy alapellátásról van 
szó. Egy alapszintű ellátásnál az, hogy további szakellátások, akár fogpótlás, vagy szak 
speciális ellátások, az már egy magasabb rendű ellátás.  
De mindennek az alapja az önkormányzati rendelet, amiben meg van határozva a körze-
tek területe.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: De lehet önkormányzati rendeletet módosítani 
úgy, hogy nincs meghatározva körzet terület? Nem.  
 
M a j o r n é    Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Itt ellátási terület nélküli ellátás nálunk 
nem lehetséges.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: De nem mondhatja azt ki a Képviselő-testület 
egy önkormányzati rendeletben, hogy Mezőkovácsháza területén ez a kettő körzeti fog-
orvos lát el feladatokat. Ez így nem mondhatod ki, mert akkor nincs meg, hogy kihez 
kell mennie.  
 
M a j o r n é     Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Ha Mezőkovácsházán egy fogorvosi 
körzet lenne, akkor 1 praxissal rendelkező fogorvos dolgozhat csak.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot elfo-
gadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Fogorvosi autokláv beszerzése  
 

66/2023. (III. 02.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az I. számú fogorvosi szolgálatra 1 db Domina 
Plus B autokláv beszerzéséről dönt, bruttó 680.000.- Ft 
összegben a fejlesztési célú tartalék terhére.  
 
Felhatalmazza a polgármestert a beszerzés lebonyolítására.   
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
B E J E L N E T É S E K   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek bejelentése? 
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: A sásháti úton azok a gyönyörű kandeláberek, még 
mindig nem égnek szerintem.  
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: Biztos, hogy égnek.  
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